



Pregao Pacajus <pregaopacajus@gmail.com>

solicitação do termo de referencia pregao eletronico 2020.09.17.01-perp

5 mensagens

Comercial Nocrato <comercialnocrato@hotmail.com>
Para: Pregao Pacajus <pregaopacajus@gmail.com>

4 de novembro de 2020 09:24



bom sr(a) pregoeiro gostaria de solicitar o termo de referencia legível pois no sistema do bbm net esta totalmente ilegível.
guardo retorno?

Atenciosamente,

COMERCIAL NOCRATO

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ARTIGOS ESCOLARES

Rua Mirian Rocha, 431, Parque Novo Mondubim
CEP 61930-250 - Maracanaú/CE

+55 85 3463.1002

+55 85 98777.8000

+55 85 99689.2437

Pregao Pacajus <pregaopacajus@gmail.com>
Para: Comercial Nocrato <comercialnocrato@hotmail.com>

4 de novembro de 2020 09:36

Bom dia. O arquivo que temos aqui é o mesmo que consta na Plataforma. Iremos anexar um com melhor resolução. Agradecemos por informar.

Pregoeira

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Comercial Nocrato <comercialnocrato@hotmail.com>
Para: Pregao Pacajus <pregaopacajus@gmail.com>

4 de novembro de 2020 09:39

OK FICO NO AGUARDOS?

Atenciosamente,

COMERCIAL NOCRATO

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E ARTIGOS ESCOLARES

Rua Mirian Rocha, 431, Parque Novo Mondubim
CEP 61930-250 - Maracanaú/CE

+55 85 3463.1002

+55 85 98777.8000

+55 85 99689.2437



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS



LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	QUADRO MURAL EM FELTRO - QM - NOVO (PROINFÂNCIA)	4	UNIDADE	R\$ 207,55	R\$ 830,20
2	QUADRO DE AVISOS DE METAL - QC - NOVO (PROINFÂNCIA)	4	UNIDADE	R\$ 191,67	R\$ 766,68
3	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO	8	UNIDADE	R\$ 551,97	R\$ 4.415,76
4	QUADRA BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO - QB1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	8	UNIDADE	R\$ 513,68	R\$ 4.109,44
VALOR ESTIMADO DO LOTE 1					R\$ 10.122,08

LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNID.	UNITÁRIO	TOTAL
1	MESA TRABALHO - M6 - NOVO (PROINFÂNCIA)	12	UNIDADE	R\$ 304,70	R\$ 3.656,40
2	MESA PARA REFEIÇÃO - M8 - NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 290,92	R\$ 581,84
3	MESA DE REUNIÃO - M7 - NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 518,16	R\$ 1.036,32
4	ESTANTE BAIXA COM 2 PRATELEIRAS - ESB - NOVO (PROINFÂNCIA)	32	UNIDADE	R\$ 529,75	R\$ 16.952,00
5	ARMÁRIO EM AÇO - 2 PORTAS/4 PRATELEIRAS - AM4 - NOVO (PROINFÂNCIA)	4	UNIDADE	R\$ 869,38	R\$ 3.477,52
6	ARMÁRIO EM AÇO 16 PORTAS - AM1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 1.272,47	R\$ 2.544,94
7	ARMÁRIO BAIXO - 2 PORTAS- AMB NOVO (PROINFÂNCIA)	32	UNIDADE	R\$ 416,26	R\$ 13.320,32
8	ARQUIVO EM AÇO - AQ1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	4	UNIDADE	R\$ 552,30	R\$ 2.209,20
9	BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 CO1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	40	UNIDADE	R\$ 598,09	R\$ 23.923,60
10	CAMA EMPILHÁVEL - CE NOVO (PROINFÂNCIA)	144	UNIDADE	R\$ 267,15	R\$ 38.469,60
11	CADEIRA GIRATÓRIA - C6 - NOVO (PROINFÂNCIA)	12	UNIDADE	R\$ 217,07	R\$ 2.604,84
12	CADEIRA FIXA - 08 - NOVO (PROINFÂNCIA)	8	UNIDADE	R\$ 93,39	R\$ 747,12
13	CADEIRA FIXA - C7 - NOVO (PROINFÂNCIA)	20	UNIDADE	R\$ 130,75	R\$ 2.615,00
14	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - C1 NOVO (PROINFÂNCIA)	12	UNIDADE	R\$ 437,56	R\$ 5.250,72
15	POLTRONA AMAMENTAÇÃO - PO - NOVO (PROINFÂNCIA)	6	UNIDADE	R\$ 899,52	R\$ 5.397,12

PREFEITURA DE

PACAJUS

RECONSTRUINDO COM O POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

RUA GUARANY, Nº 600, ALTOS, CENTRO - PACAJUS - CEARÁ
CNPJ Nº 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348.1077 / FAX: (85) 3348.4578

www.pacajus.ce.gov.br



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 2	R\$ 122.786,54
--------------------------	----------------

LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	ESCORREDOR GRANDE – EG – NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 1.417,15	R\$ 2.834,30
2	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE – TÚNEL SAFONADO – PS4 – NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 472,80	R\$ 945,60
3	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE – PISCINA DE BOLINHAS – PS2 – NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 572,29	R\$ 1.144,58
4	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE – DEGRAUS E RAMPAS – PS1 – NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 551,93	R\$ 1.103,86
5	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE – LOMBADINHA – PS3 – NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 397,87	R\$ 795,74
6	GIRA GIRA CARROSSEL – CR – NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 1.403,48	R\$ 2.806,96
7	GANGORRA DUPLA – GA – NOVO (PROINFÂNCIA)	4	UNIDADE	R\$ 415,24	R\$ 1.660,96
8	CASA DE BONECAS – CS – NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 2.675,15	R\$ 5.350,30
9	BALANÇO 4 LUGARES – BA- NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 1.798,25	R\$ 3.596,50
10	TÚNEL LÚDICO – TL – NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 1.902,40	R\$ 3.804,80
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 3					R\$ 24.043,60

LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	CONJUNTO REFEITÓRIO 3 (1 MESA 4 CADEIRAS) – CJR 03 – NOVO (PROINFÂNCIA)	16	UNIDADE	R\$ 904,82	R\$ 14.477,12
2	CONJUNTO REFEITÓRIO 1 (1 MESA 4 CADEIRAS) – CJR 01 – NOVO (PROINFÂNCIA)	16	UNIDADE	R\$ 878,07	R\$ 14.049,12
3	CONJUNTO PROFESSOR – CRECHE III E PRÉ-ESCOLA – CJP – 01 NOVO (PROINFÂNCIA)	8	UNIDADE	R\$ 342,96	R\$ 2.743,68
4	CONJUNTO COLETIVO 1 (1 MESA 4 CADEIRAS) – CJC – 01 NOVO (PROINFÂNCIA)	36	UNIDADE	R\$ 547,00	R\$ 19.692,00
5	CONJUNTO ALUNO 3 (1 MESA 1 CADEIRA) – CJA – 03 NOVO (PROINFÂNCIA)	96	UNIDADE	R\$ 304,50	R\$ 29.232,00
6	CONJUNTO ALUNO 1 (1 MESA 1 CADEIRA) – CJA – 01 NOVO (PROINFÂNCIA)	96	UNIDADE	R\$ 268,25	R\$ 25.752,00
7	SOFÁ 02 LUGARES – SF1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 721,35	R\$ 1.442,70
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 4					R\$ 107.388,62



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



ESPECIFICA O DOS PRODUTOS

LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICA�O	QUANT.	UNIDADE	UNIT�RIO	TOTAL
1	SECADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 10 KG – SC - NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 2.007,90	R\$ 4.015,80
2	PURIFICADOR DE �GUA – PR - NOVO (PROINF�NCIA)	18	UNIDADE	R\$ 740,65	R\$ 13.331,70
3	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15L – LQ1 – NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 1.597,96	R\$ 3.195,92
4	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8L – LQ2 – NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 1.274,15	R\$ 2.548,30
5	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 4L – LQ3 – NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 1.050,50	R\$ 2.101,00
6	LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 11 KG – MQ NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 1.992,39	R\$ 3.984,78
7	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS 1000 L – RF1 - NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 7.037,25	R\$ 14.074,50
8	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L – RF2 - NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 2.767,65	R\$ 5.535,30
9	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 300L – RF3 - NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 2.567,15	R\$ 5.134,30
10	FREZER VERTICAL COMERCIAL 450L – FZ – NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 3.079,65	R\$ 6.159,30
11	FOG�O LINHA BRANCA 4 QUEIMADORES – FG3 – NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 491,62	R\$ 983,24
12	FOG�O COMERCIAL 6 QUEIMADORES COM 1 FORNO – FG2 – NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 2.820,87	R\$ 5.641,74
13	FOG�O COMERCIAL 6 QUEIMADORES COM 2 FORNOS – FG2 – NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 3.429,75	R\$ 6.859,50
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L - BB2 –NOVO (PROINF�NCIA)	4	UNIDADE	R\$ 2.083,82	R\$ 8.335,28
15	BEBEDOURO EL�TRICO ACESS�VEL – BB - NOVO (PROINF�NCIA)	4	UNIDADE	R\$ 1.278,37	R\$ 5.113,48
16	BALAN�A PLATAFORMA 150 KG – BL2 -NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 1.614,75	R\$ 3.229,50
17	BALAN�A DIGITAL 30 KG – BL1 NOVO (PROINF�NCIA)	2	UNIDADE	R\$ 830,64	R\$ 1.661,28
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 5					R\$ 91.904,92

LOTE 06					
ITEM	ESPECIFICA�O	QUANT.	UNIDADE	UNIT�RIO	TOTAL
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - AR3 – NOVO (PROINF�NCIA)	4	UNIDADE	R\$ 1.885,72	R\$ 7.542,88



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

2	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS – AR2 - NOVO (PROINFÂNCIA)	44	UNIDADE	R\$ 2.908,65	R\$ 127.980,60
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS – AR1 – NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 4.165,92	R\$ 8.331,84
4	VENTILADOR DE PAREDE – VP – NOVO (PROINFÂNCIA)	80	UNIDADE	R\$ 312,74	R\$ 25.019,20
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 6					R\$ 168.874,52

LOTE 07					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	LIXEIRA COM PEDAL 50L – LX2 NOVO (PROINFÂNCIA)	26	UNIDADE	R\$ 130,42	R\$ 3.390,92
2	CARRO COLETOR DE LIXO 120L – NOVO (PROINFÂNCIA)	4	UNIDADE	R\$ 332,71	R\$ 1.330,84
3	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA – LX1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	6	UNIDADE	R\$ 638,25	R\$ 3.829,50
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 7					R\$ 8.551,26

LOTE 08					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	APARELHO DE SOM TIPO MICRO SYSTEM – MS – NOVO (PROINFÂNCIA)	22	UNIDADE	R\$ 514,55	R\$ 11.320,10
2	TELEVISOR 32- TV NOVO (PROINFÂNCIA)	4	UNIDADE	R\$ 1.343,40	R\$ 5.373,60
3	CAFETEIRA – CF NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 118,98	R\$ 237,96
4	APARELHO DE DVD - NOVO (PROINFÂNCIA)	4	UNIDADE	R\$ 192,87	R\$ 771,48
5	FERRO ELÉTRICO – FR - NOVO (PROINFÂNCIA)	4	UNIDADE	R\$ 101,21	R\$ 404,84
6	MIXER DE ALIMENTOS – MX – NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 324,14	R\$ 648,28
7	MICROONDAS LINHA BRANCA 30 L – MI – NOVO (PROINFÂNCIA)	4	UNIDADE	R\$ 730,90	R\$ 2.923,60
8	CENTRÍFUGA DE FRUTAS – CT- NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 581,96	R\$ 1.163,92
9	ESPRESSO COMERCIAL DE FRUTAS CÍTRICAS – EP - NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 584,24	R\$ 1.168,48
10	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS – MT- NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 420,90	R\$ 841,80
11	BATEDEIRA PLANETÁRIA 12L – BT1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	2	UNIDADE	R\$ 887,40	R\$ 1.774,80
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 8					R\$ 26.628,86



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

LOTE 09					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICROONDAS - ES - NOVO (PROINFÂNCIA)	4	UNIDADE	R\$ 146,20	R\$ 584,80
2	COLCHONETE PARA TROCADOR - CO2 - NOVO (PROINFÂNCIA)	14	UNIDADE	R\$ 81,30	R\$ 1.138,20
3	TATAME EM EVA (PLACAS) - TA1 - NOVO (PROINFÂNCIA)	108	UNIDADE	R\$ 108,16	R\$ 11.681,28
TOTAL ESTIMADO DO LOTE 9					R\$ 13.404,28

VALOR TOTAL GLOBAL	R\$ 573.704,68
--------------------	----------------